PROTOKÓŁ Nr XLII/18
z sesji Rady Powiatu w Świdwinie odbytej dnia 28 czerwca 2018 r.

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego
1. Otwarcie sesji.


Przewodnicząca Rady Powiatu Danuta Malitowska otwierając obrady                42 sesji Rady Powiatu w Świdwinie powitała panie i panów radnych w imieniu, których powitała Starostę wraz z Zarządem. 
Przewodnicząca przywitała również panie i panów dyrektorów szkół i placówek oświatowych, pana Artura Kopacza przedstawiciela Komendy Powiatowej Policji, zastępcę komendanta Powiatowej Straży Pożarnej pana Mirosława Niezgodę, panie i panów dyrektorów jednostek powiatowych oraz wszystkich państwa z szacunkiem zgodnie z zajmowanymi stanowiskami i funkcjami. A za pośrednictwem TV Rega powitała mieszkańców całego powiatu.
2. Sprawy regulaminowe:

Przewodnicząca Rady zapytała czy radni zgłaszają zmiany do porządku obrad sesji.


Radni nie zgłosili zmian do porządku obrad.

1. Otwarcie sesji.

2. Sprawy regulaminowe:

· stwierdzenie quorum

· przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
3. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.     
4. Interpelacje i zapytania radnych.

5. Ocena stanu sanitarno – epidemiologicznego na terenie Powiatu Świdwińskiego w roku 2017.

6. Podjęcie uchwał:
· w sprawie powołania i przedmiotu działania Komisji Statutowej,
· w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Starosty Powiatu Świdwińskiego,

· w sprawie zaciągnięcia kredytu na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz sfinansowanie planowanego deficytu budżetu,
· zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2018 rok,
· w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata 2018 – 2027.

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

8. Wolne wnioski.

9. Zakończenie obrad sesji.

Następnie poinformowała, że w obradach sesji uczestniczy 15 radnych, obrady sesji Rady Powiatu są prawomocne. 

Nieobecni są radni Jacek Hernoga oraz Marek Szczytkowski.

Przewodnicząca Rady zapytała czy radni zgłaszają uwagi do treści protokołu?


Radni   nie    zgłosili    uwag,    protokół    został    przyjęty    jednogłośnie w głosowaniu.
3. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.  
Starosta Mirosław Majka poinformował, że ostatnia sesja Rady Powiatu odbyła się 24 maja 2018 r. 
Zarząd Powiatu w okresie międzysesyjnym odbył 3 posiedzenia, podczas których podjął 8 uchwał, w tym:

1. trzy uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu w toku jego wykonywania.

Po dokonanych zmianach budżet powiatu na 2018 rok zamyka się:

    -  dochodami budżetu  w wysokości 
 72.980.539 zł
    -  wydatkami budżetu w wysokości 
           75.805.805  zł

    -  deficytem budżetowym w wysokości 
  2.825.266  zł

2. dwie uchwały w sprawie powierzenia stanowiska: 

a) dyrektora Zespołu Placówek Specjalnych w Sławoborzu - Pani Dorocie Daglis – Pętlak, oraz
b) dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Połczynie – Zdroju - Panu Krzysztofowi Łazarzowi.
Stanowiska dyrektorów powierzone zostały na okres 5 lat szkolnych tj. od dnia 1 września 2018 r. do dnia 31 sierpnia 2023r.
3. dwie uchwały dotyczyły upoważnienia pana Andrzeja Muchorowskiego – Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych CKP w Świdwinie do:

a) składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Zespołu Szkół Rolniczych w Świdwinie, w tym do dysponowania środkami budżetowymi kierowanej jednostki zgodnie z zasadami gospodarki finansowej określonej w ustawie o finansach publicznych. 
b) składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu Świdwińskiego związanych 
z realizacją projektu edukacyjnego pt. „Pieniądze - motory życia” finansowanego 
przez Narodowy Bank Polski w Warszawie.
Celem programu jest wzrost kompetencji społeczno-ekonomicznych u uczniów ZSR w Świdwinie. Projekt będzie realizowany do 30.11.2018r. 

4. Zarząd, na wniosek Wójta Gminy Sławoborze pozytywnie zaopiniował zaliczenie do kategorii dróg gminnych ulic położonych w Gminie Sławoborze, tj.:

- ul. Krzyżowa w Sławoborzu,

- ul. Leśna w Sławoborzu,

- droga od Kaliny do Poradza.

Zarząd Powiatu rozpatrzył także sprawy, które są przedmiotem dzisiejszej sesji Rady Powiatu. 

W okresie międzysesyjnym Członkowie Zarządu uczestniczyli, między innymi:

- 25 maja 2018r. - w uroczystości otwarcia nowego obiektu magazynowego Pomernia Frucht w Dziwogórze,

- 25 maja 2018r. – w uzgodnieniach dotyczących zmian w projekcie budowlanym inwestycji - Powiatowe Centrum Popularyzujące Naukę w Świdwinie 
z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w Koszalinie,
- 29 maja 2018r. w uroczystym spotkaniu z okazji Dnia Inwalidy w Świdwinie organizowanym przez Oddział Polskiego Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów w Świdwinie

- 30 maja 2018r. – w spotkaniu pod nawą „ Radość bez granic” w Połczynie – Zdroju, 

- 2 czerwca 2018r. – w XXV Regionalnym Przeglądzie Orkiestr Ochotniczych Straży Pożarnych w Połczynie - Zdroju ,

- 3 czerwca 2018r. - w finale Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom” w Świdwinie, 

- 4 czerwca 2018r. – w spotkaniu przedstawicieli Centrów Nauki (Szczecin, Szczecinek, Wałcz, Stargard i Świdwin) powstających na terenie województwa zachodniopomorskiego. Gościem specjalnym był Piotr Kossobudzki - Konsultant ds. centrów nauki, wieloletni Zastępca Dyrektora Centrum Nauki Kopernik, Rzecznik prasowy Polskiej Akademii Nauk oraz Muzeum Historii Żydów Polskich, który przedstawił propozycje wspólnych zadań dla nowo powstałej sieci centrów w województwie. Jedną z pierwszych akcji będzie wystawa mobilna, przygotowana przez Morskie Centrum Nauki w Szczecinie, która gościć będzie 
w dniu 7 września w Zespole Szkół Rolniczych CKP w Świdwinie, 

- 4 czerwca 2018r. - w Zachodniopomorskim Urzędzie Wojewódzkim 
w podpisaniu umowy na realizację projektu „III Powiatowy Jarmark Tradycyjnie Zdrowej Żywności i Rękodzieła Ludowego” dofinansowanego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. W tegorocznej edycji organizatorem imprezy będzie Powiat Świdwiński, 
wraz z partnerami - Gminą Sławoborze i Lokalną Grupą Działania - „Powiatu Świdwińskiego”. Wniosek konkursowy złożony przez Powiat uzyskał dofinansowanie w wysokości 24 477 zł, 
- 5 czerwca 2018r. - w „Pikniku w Liceum” organizowanym przez ZSP 
w Świdwinie,

- 6 - 7 czerwca 2018r. – w konferencji dotyczącej działalności Powiatowych Urzędów Pracy w Wałczu,

- 7 czerwca 2018r. – w posiedzeniu Zarządu Związku Celowego Powiatów Polskich w Goleniowie, 

- 8 czerwca 2018r. – w spotkaniu zorganizowanym przez Związek Nauczycielstwa Polskiego w Zespole Szkół Rolniczych CKP w Świdwinie,

- 8 czerwca 2018r. – w uroczystej przysiędze elewów służby przygotowawczej 
21 Bazy Lotnictwa Taktycznego w Świdwinie, 

- 10 czerwca 2018r. – w II Ogólnopolskich Towarzyskich Zawodach Spławikowych dla Dzieci Niepełnosprawnych na zalewie w Sidłowie; podziękował wszystkim wolontariuszom za opiekę nad dziećmi,
- 20 czerwca 2018r. w konferencji pod hasłem „Wakacje bez zagrożeń” 
w Zespole Szkól Ponadgimnazjalnych w Świdwinie,

- 20 czerwca 2018r. – w spotkaniu instruktażowym dla członków Zespołów Interdyscyplinarnych w Świdwinie zorganizowanych przez PCPR w Świdwinie,

- 21 czerwca 2018r. w uroczystym zakończeniu roku szkolnego w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Rzepczynie,

- 22 czerwca 2018r. w uroczystym zakończeniu roku szkolnego w ZSR CKP 
w Świdwinie, ZSP w Świdwinie oraz ZSP w Połczynie-Zdroju,

- 23 czerwca 2018r. – w uroczystości poświęcenia wozu strażackiego 
w Rokosowie; udział w zakupie tego wozu miał powiat świdwiński,
- 26 czerwca 2018r. – w podpisaniu umowy dotyczącej realizacji programu „Jestem na p Tak” w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie,
- 26 czerwca 2018 r. – nastąpiło wykupienie przed notariuszem 100% udziałów 
w Spółce Przyjazny Szpital w Połczynie – Zdroju od czterech udziałowców,
- 27 czerwca 2018r. – w podpisaniu umowy z Wojewodą Zachodniopomorskim Panem Tomaszem Hinc na realizację inwestycji - przebudowa ul. Wojska Polskiego w Świdwinie; cała inwestycja, po przetargu wyniosła około 1.860.000 zł, dofinansowanie w wysokości 842.000 zł. Dodał, że Gmina Miejska Świdwin 
w swojej uchwale budżetowej ma zabezpieczone 800.000 zł na tą inwestycję. Obecnie czekają na projekt umowy sporządzonej przez pana Burmistrza, żeby można było ją podpisać. Warunkiem było podpisanie dofinansowania, które już zostało podpisane umową. Inwestycja została zakończona w piątek.
- 27 czerwca 2018 r. – w spotkaniu z członkiem zarządu województwa zachodniopomorskiego panem Ryszardem Mićko w celu podpisania wielu umów z gminami, powiatem oraz stowarzyszeniami. Powiat podpisywał umowę na infrastrukturę sportową – budowa sali fitness w ZSP w Świdwinie. Jest to finansowane w 50%, urząd marszałkowski daje 20.000 zł.

Radna Krystyna Wojnicka zauważyła, że została przekazana informacja, iż 26 czerwca została podpisana umowa o wykupie udziałów, i że od wczoraj Spółka jest w całości powiatowa. W związku z tym radna zapytała kto obecnie zarządza spółką oraz jakie czynności zostały poczynione w tym kierunku?
Starosta poinformował, że od wczoraj powiat jest 100% właścicielem Spółki Przyjazny Szpital w Połczynie - Zdroju. W tej chwili przygotowywana jest zmiana w umowie Spółki, ponieważ taka musi być. We wtorek obraduje zarząd powiatu. Zarząd podejmie decyzję co do wyznaczenia prezesa. Zarząd spółki przewidywany jest jednoosobowy, zaś rada nadzorcza trzyosobowa. Do końca roku prawdopodobnie ta osoba będzie prezesem i przez ten czas będą trwały rozmowy z jedna osobą oraz jedną z firm o ewentualnym przejęciu, prowadzeniu czy też wejściu do Spółki i prowadzeniu dalszej działalności. Będą trwały rozmowy na zarządzie i w możliwie szybkim terminie te informacje zostaną przekazane Radzie. 

Cały dotychczasowy Zarząd Spółki złożył wypowiedzenie z ostatnim dniem czerwca.

Radna dopytała również z jakimi należnościami i zobowiązaniami spółka powiatowa przejmuje udziały od Przyjaznego Szpitala?
Starosta poinformował, że Spółka dostarczyła m.in. zaświadczenie 
o niezaleganiu w ZUSie oraz w Urzędzie Skarbowym. Jest też bilans oraz rachunek zysków i strat za okres od 1 stycznia do końca maja tego roku i sprawozdanie finansowe za rok poprzedni. Z bilansu na koniec maja wynika, że Spółka ma zysk w wysokości 68.627 zł. Zysk był wyższy - 134.000, ale spółka pokryła deficyt z ubiegłego roku 218.000 zł kapitałem zapasowym w wysokości około 151.000 zł i zyskiem wypracowanym do maja w wysokości około 66.000 zł. Zobowiązań jest dużo. Są to wszyscy dostawcy, ale są też należności  z NFZ. Spółka nie zapłaciła powiatowi około 200.000 zł należności, ponieważ w kasie mają 350.000 zł i gdyby zapłacili 200.000 zł wówczas byłoby uregulowane w stosunku do powiatu, ale 7 lipca musi być przelana wypłata. Zobowiązanie Spółki będzie zobowiązaniem w stosunku do powiatu. W momencie kiedy wygaszany będzie np. czynsz dzierżawny, rozwiązanie umowy dzierżawy, wówczas to zobowiązanie będzie musiała Spółka spłacić. Zarząd zadecydował, że nie egzekwują wypłaty zaległości, żeby personel otrzymał wypłatę. Obecnie nie mają zapłacone za około 8% nadwykonań, dopiero będą toczone negocjacje, aby to zostało uregulowane. Jeśli chodzi o zobowiązania, to nie ma przy sobie takich danych. 
Radna zauważyła, że jeszcze nie zostały przelane środki za wykup udziałów.

Starosta poinformował, że jeszcze nie. Jest siedem dni od momentu podpisania umowy. 

Radna dopytała czy nie zasadnym byłoby dokonać kompensaty 
w momencie wykupu udziałów spółki. Wówczas powiat zostałby ze swoimi należnościami a zarazem ich zobowiązaniami.
Starosta zauważył, że inna sytuacja byłaby gdyby Spółka zaczynałaby swoją działalność. Jednak inaczej jest, jeśli już coś jest  w toku działalności.

Mecenas Anna Łacna poinformowała, że potrącenia w takiej sytuacji nie można dokonać z uwagi na to, że wierzycielem i dłużnikiem nie są te same osoby. Dług z tytułu czynszu dzierżawnego należy do Spółki. Natomiast powiat wykupując udziały w Spółce rodzi wierzytelność u konkretnych osób fizycznych. To nie są te same podmioty.

Radna podkreśliła, że stroną do zawarcia umowy był powiat i spółka. 

Mecenas poinformowała, że umowę sprzedaży udziałów zawiera się pomiędzy spółką a wspólnikami.

Radna zaproponowała kompensatę za dzierżawę, ponieważ stroną zawierającą umowę dzierżawy był powiat i spółka. 

Mecenas podkreśliła, że nie można zrobić kompensaty, ponieważ to nie są osoby fizyczne.

Radna zaproponowała rozważenie tej możliwości.

Radny Janusz Wierzbicki poinformował, że dziwi się, że radni pytają o tak ważne sprawy. Starosta sam powinien zapoznać wszystkich co zrobiono i jakie są ustalenia. 
Radny poinformował, że w dniu 5 kwietnia pojawił się artykuł, w którym zawarte są informacje dotyczące szpitala. Zwrócił uwagę na zawartą w artykule wypowiedź pana starosty, który poinformował, że w przyszłym tygodniu planowane jest spotkanie finalizujące umowę zawartą pomiędzy powiatem a spółką. Zaś umowa finalizująca będzie zawarta pod koniec tego tygodnia. Została podpisana umowa na 100% wykup udziałów.

Kolejna sprawa dotyczy czynszu dzierżawnego. Radny uważa, że jeśli jest to spółka samodzielna, gdzie 100% udziału ma powiat, spółka ma wypracować dochód, więc dlaczego ma nie płacić dzierżawy dla powiatu? Ten dochód byłby w budżecie powiatu i można byłoby go przeznaczyć na inne cele.

W dalszej części artykułu napisane jest, że rok 2017 spółka zakończyła stratą ponad 200.000 zł wynikającą z amortyzacji budowy bloku operacyjnego. Według radnego jest w tym artykule wiele niejasnych informacji. 
Radny wrócił w  swojej wypowiedzi do roku 2016, do momentu kiedy to powiat udzielał pożyczki na budowę bloku operacyjnego, uchwałą rady powiatu. W treści tej uchwały jest zapis, że udzielana jest pomoc Spółce w formie pomocy finansowej, czyli udzielenie pożyczki w wysokości 2.400.000 zł. Na jednej z ostatnich komisji budżetu radni dowiedzieli się, że powiat wspólnie prowadził tą inwestycję w oparciu o zawartą umowę między powiatem a spółką. Radny zapytał czy zarząd miał takie kompetencje, w sytuacji kiedy powiat jest współwykonawcą inwestycji bloku operacyjnego. Czy nie powinno być to za zgodą Rady Powiatu?


Skarbnik poinformowała, że było to za zgodą Rady, ponieważ Rada wcześniej podjęła uchwałę budżetową.


Radny się nie zgodził. Stwierdził, że jest wiele niejasności, nawet w opinii RIO – uwagi dotyczące zasad udzielenia pożyczki. Chodzi również o sprawę dotyczącą amortyzacji. W wywiadzie starosta wspomniał, że spółka ponosi koszty amortyzacji, zaś skarbnik na komisji poinformowała, że koszty amortyzacji ponosi powiat. Więc koszty amortyzacji są podwójne? To są te niejasności. Dlatego jest prośba, aby pan starosta się odniósł czy zarząd miał kompetencje dotyczące umowy i dlaczego są podawane pewne informacje do pracy „na wyrost”?

Starosta poinformował, że o tym, iż zarząd będzie jednoosobowy było wielokrotnie mówione, aby zmniejszyć koszty. Rada nadzorcza ma mieć od 3 do 5 osób będzie 3. Starosta podkreślił, że to co napisała pani redaktor w artykule a to co on rzeczywiście powiedział, to może być znaczna różnica.
W maju zarząd stwierdził, że spółka ma kwitowanie na koniec czerwca, więc poproszono, aby stało się to na półrocze, co było wielokrotnie mówione. 
By otrzymać nową transzę budżetu NFZ i żeby można było na nim „działać”. 
Co do umowy i kompetencji zarządu uważa, że było to już wyjaśniane na komisji, w której uczestniczyła pani skarbnik. Jeżeli w swojej wypowiedzi używa słowo budowa to może oznaczać to również wyposażenie. I spółka odlicza sobie amortyzację od wyposażenia.

Radni nie zgłosili więcej pytań.


Wysoka Rada przyjęła informację.
4. Interpelacje i zapytania radnych. 

Radni nie zgłosili interpelacji i zapytań.
5. Ocena stanu sanitarno – epidemiologicznego na terenie Powiatu Świdwińskiego w roku 2017.

Dyrektor Halina Głowacka przedstawiła szczegółową ocenę stanu sanitarnego i epidemiologicznego na terenie powiatu świdwińskiego.
W szczególności omówiła:

· Choroby zakaźne,
· Stan sanitarny podmiotów działalności leczniczej,

· Stan techniczny i funkcjonalność szpitali,

· Sterylizacja,

· Zakażenia szpitalne,
· Przychodnie, ośrodki zdrowia, poradnie i ambulatoria,

· Higiena żywności  żywienia i przedmioty użytku (zakład produkcji żywności, zakłady żywienia zbiorowego typu zamkniętego, jakość zdrowotna środków spożywczych, ocena sposobu żywienia dzieci i młodzieży w placówkach oświatowo – wychowawczych),

· Zaopatrzenie w wodę przeznaczoną do spożycia (decyzja na jakość wody),

· Interwencje,
· Zapobiegawczy nadzór sanitarny,

· Wydawanie opinii oddziaływania na środowisko,

· Higiena pracy (nadzór bieżący nad zakładami pracy),

· Oświata zdrowotna i promocja zdrowia,

· Higiena dzieci i młodzieży.
Swoje wystąpienie dyrektor zakończyła filmem poświęconym jakie negatywne skutki może wywołać zażywanie dopalaczy.
Informacja stanowi załącznik do protokołu.

 
Radny Janusz Wierzbicki podziękował dyrektor za udzielenie informacji, o którą prosił na piśmie. Po zapoznaniu się z nią widać ogrom pracy jaki włożyli pracownicy Inspekcji.

Podkreślił, że wiele pracy zostało wykonanych w sprawie funkcjonowania szpitala. Jest wiele decyzji wydanych na ten rok, jak i nawet na 2021. Ma nadzieję, że zarząd brał to również pod uwagę.

Dyrektor poinformowała, że zostało to uwarunkowane tymi planami, które zostały złożone do nadzory zapobiegawczego, w kontekście przebudowy szpitala.

Przewodnicząca podziękowała za przygotowanie wystąpienia za miniony rok.
Radni nie zgłosili pytań.
6. Podjęcie uchwał.

Przewodnicząca Rady Danuta Malitowska przedstawiła uchwałę 
w sprawie powołania i przedmiotu działania Komisji Statutowej.

Zgodnie z art. 17 pkt.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz. U. z 2017 r. poz. 1868 z późn. zm.) do właściwości rady należy powołanie za swojego grona komisji doraźnych, ustalenie przedmiotu ich działania oraz składu osobowego.

Powołanie Komisji Statutowej jest konieczne ze względu na potrzebę dostosowania Statutu Powiatu do zmienionych przepisów prawa.

Nowy Statut będzie obowiązywał od następnej kadencji Rady Powiatu Świdwińskiego.
Przewodnicząca dodała, że jest prośba do pani mecenas i pani sekretarz, aby wspierały od strony prawnej, działania tejże komisji. Podziękowała również członkom tej komisji, których zaproponowała ona sama.
Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.
Uchwała Nr XLII/173/18 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie powołania i przedmiotu działania Komisji Statutowej
Podjęta jednogłośnie (głosowało 15 radnych)
Przewodnicząca przedstawiła również uchwałę w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Starosty Powiatu Świdwińskiego.
Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o pracownikach samorządowych, wynagrodzenie starosty ustala rada powiatu, w drodze uchwały.

W związku z wejściem w życie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych wprowadzona została zmiana maksymalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego, dodatku funkcyjnego oraz dodatku specjalnego na stanowisku starosty.

Proponowana wysokość poszczególnych składników wynagrodzenia starosty mieści się  w granicach przewidzianych prawem.

Zgodnie z art. 37 ust. 3 ustawy o pracownikach samorządowych wynagrodzenie Starosty nie może przekroczyć w okresie miesiąca siedmiokrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw. Kwota bazowa wynosi 1.789,42 zł, zatem maksymalne wynagrodzenie Starosty nie może przekroczyć 12.525,94 zł

W budżecie powiatu zostały zabezpieczone środki finansowe na wynagrodzenie Starosty.


Radni nie zgłosili pytań do przedstawionej uchwały.
Uchwała w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Starosty Powiatu Świdwińskiego nie została podjęta.
Głosowanie: 5 głosów za uchwałą i 10 głosów przeciw 
( głosowało 15 radnych)
Obrady opuścił radny Grzegorz Sajkowski.

Skarbnik przedstawiła uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek 
i kredytów oraz sfinansowanie planowanego deficytu budżetu.
Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej uchwały.

Uchwała Nr XLII/174/18 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz sfinansowanie planowanego deficytu budżetu
Podjęta jednogłośnie (głosowało 14 radnych)
Skarbnik przedstawiła uchwałę o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2018 rok.
Zwiększenie   dochodów ( per saldo ) o kwotę 240.935 zł nastąpiło na skutek:

- otrzymania dodatkowych środków z rezerwy Ministra  Infrastruktury, na finansowanie obiektu mostowego przez rzekę Mogilicę w kwocie 187.233 zł, 

- zwiększenia, na wniosek dyrektora Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Świdwinie, planowanych dochodów o kwotę 8.494 zł,

- zmniejszenia dotacji celowych  części środków europejskich, o  kwotę 14.740 zł, oraz zwiększenia dotacji części krajowej o kwotę 19.948 zł na finansowanie  zadania pn. „Zdobyć zawód i nie być zawiedzionym”, 

- zwiększenia dochodów  o kwotę 40.000 zł w ramach dotacji Ministra Sportu 
i Turystyki na finasowanie  infrastruktury  sportowo-rekreacyjnej – otwarte strefy  aktywności ( OSA ). 

Zwiększenie wydatków o kwotę 812.569 zł nastąpiło w skutek:

- zwiększenia kosztów inwestycji  obiektu mostowego przez rzekę Mogilicę o kwotę 187.233 zł,

- zwiększenie o kwotę 115.000 zł środków przeznaczonych na finansowanie szkoły podstawowej specjalnej przy MOW w Rzepczynie, z uwagi na wyższą niż planowano liczbę uczniów  w  okresie styczeń – sierpień 2018 r.,

- dofinansowanie działalności Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Połczynie-Zdroju o kwotę 400.000 zł,

- zabezpieczenie środków w kwocie 14.500 zł na sfinansowanie kosztów przygotowania w 2018 r. Projektu pn. Rozwój terenów zieleni miejskiej na terenie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty,

- zwiększenie wydatków o zwiększone dochody własne w Centrum Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Świdwinie w kwocie  8.494 zł,

- zabezpieczenie środków finansowych w kwocie 87.342 zł na budowę  infrastruktury sportowo – rekreacyjnej OSA (dofinansowanych dotacją Ministra Sportu i Turystyki).   


Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej uchwały.

Uchwała Nr XLII/175/18 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 28 czerwca 2018 r. o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2018 rok
Podjęta jednogłośnie (głosowało 14 radnych)

Skarbnik przedstawiła uchwałę o zmianie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata 2018 – 2027.
Zmiana Wieloletniej Prognozy Powiatu Świdwińskiego na lata 2018 – 2027 spowodowana jest przyjęciem do realizacji przedsięwzięcia pod nazwą „Rozwój terenów zieleni miejskiej na terenie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty – część I” w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko – działanie 2.5, zgodnie z art. 231 ust.1 – zmiana kwot wydatków na realizację przedsięwzięć może nastąpić w wyniku uchwały organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego, zmieniającej zakres wykonania lub wstrzymującej wykonanie przedsięwzięcia. 

Zgodnie z brzmieniem art. 229 – wartości przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne 
co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów 
i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego, w związku 
z powyższym dokonano zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata 2018 – 2027 dostosowując ją do budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2018 rok. 

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej uchwały.

Uchwała Nr XLII/176/18 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego
na lata 2018 – 2027
Podjęta jednogłośnie (głosowało 14 radnych)
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Brak.
8. Wolne wnioski.
Radny Janusz Wierzbicki wrócił do uchwały dotyczącej wynagrodzenia starosty. Zapytał dlaczego radni głosowali za odrzuceniem tej uchwały, jeśli ona zmienia wynagrodzenie zasadnicze starosty z 5.900 zł na 4.700 zł zgodnie z rozporządzeniem. To jest niezgodne z prawem. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, kiedy będzie nowa Rada, powinny obowiązywać nowe stawki rozporządzenia. Natomiast w sytuacji kiedy są prowadzone duże inwestycje i jest wykonywana praca na ogół pozytywnie oceniana, uposażenie pana starosty, do końca kadencji powinno być takie jak dotychczas.
Radny zapytał czy radni mogą ustanawiać prawo według własnego zdania, bez uwzględnienia rozporządzenia.
Radny Stefan Myca poinformował, że powiat świdwiński nie jest jedynym samorządem, który nie podjął tej uchwały. Wielu znawców prawa uznaje, że rozporządzenie nie zostało podjęte zgodnie z konstytucją. Uważa kwestia dochodów starosty jest w gestii Rady Powiatu. Nie może być tak, że zostaje to narzucone odgórnie. 
Mecenas poinformowała, że nie sejm a rada ministrów wprowadziła te zmianę rozporządzeniem. Jednak ustawa nie dała nikomu delegacji do wprowadzenia tych stawek rozporządzeniem. Stawki te mogą być zmienione ustawą a nie rozporządzeniem. Pomijając kwestię prawidłowości procesu, nie został zachowany trzydziestodniowy termin, w którym samorządy mogłyby się wypowiedzieć co do ewentualnej zmiany. Jest wiele wątpliwości co do ścieżki legislacyjnej. Druga kwestia to należałoby przeanalizować jak to rozporządzenie pozostaje w styczności z zapisami  w Kodeksie pracy.  
Te przepisy funkcjonują w porządku prawnym, jednak naruszają wiele innych przepisów prawa. Mecenas myśli, że radni dzisiejszym głosowaniem chcieli pokazać, że są przeciwko takiej sytuacji kiedy nakazuje się im wykonywać akty prawne, które naruszają inne akty prawne. Ta uchwała nie została podjęta i w porządku prawnym nadal obowiązuje uchwała, którą przyznano staroście wynagrodzenie w wysokości takiej, jakie do tej pory pobierał.

Radny Janusz Wierzbicki zauważył, że wcześniej też radnym wyznaczało się granice wynagrodzenia. Teraz wojewoda odniesie się do takiego przypadku 
i wyjaśni co teraz trzeba będzie zrobić. 
Radny zawnioskował o przekazywanie informacji dotyczącej szpitala.
9. Zakończenie obrad sesji.
Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad został wyczerpany i o godz. 15.35 zamknęła obrady XLII sesji Rady Powiatu                             w Świdwinie.

Na tym protokół zakończono. 

   Protokołowała                                                                                 Przewodnicząca Rady

    Marta Kozik

 




   Danuta Malitowska 


